
Департамент фмнзксоз 

Брянской области

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Б Р Я Н С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2018 г .  № 253-Д
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Прави­
тельства Брянской области от 12 февраля 2018 года 
№ 35-п «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию 
и оздоровлению муниципальных финансов»

В соответствии с Законом Брянской области от 2 ноября 2016 года 
№ 89-3 «О межбюджетных отношениях в Брянской области» Правительство 
Брянской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области 
от 12 февраля 2018 года № 35-п «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муници­
пальных финансов» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 после слов «(городским округом),» дополнить словами 
«в том числе».

1.2. В абзаце третьем пункта 6 слово «пунктом» и цифру «3» заменить 
словом «пунктами» и цифрами «1 -5 » .

1.3. В абзаце третьем пункта 7 слова «, предусмотренных подпунктами 
«д» и «е» пункта 1 и подпунктом «ж» пункта 2 приложения к настоящему 
постановлению,» исключить.

1.4. В приложении к постановлению:
1.4.1. Абзац второй пункта 3 после слов «Российской Федерации» 

дополнить словами «и Брянской области».
1.4.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обязательство муниципального образования в случае невыполнения 

обязательств, предусмотренных пунктами 1 — 5 настоящего перечня, 
по применению руководителем администрации муниципального образования



2

мер дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации к должностным лицам органов местного 
самоуправления, чьи действия (бездействие) привели к нарушению 
указанных обязательств.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубли­
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2018 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

А.В. Богомаз


